

Numer sprawy: BZPU.1.2020

**GMINA OKSA**  
28-363 Oksa, ul. Włoszczowska 22  
tel. 41 38-08-048, fax 41 38-08-149  
Regon 291010435  
NIP 656-22-14-821

**WYKONAWCY**  
**wg rozdzielnika**  
**STRONA INTERNETOWA**

**dotyczy:** postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Oksa**.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Oksa**, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach.

#### **WNIOSEK WYKONAWCY NR 1**

**PYTANIE NR 1:** Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenie Gminy Oksa wystąpiło ryzyko powodzi?

**ODPOWIEDŹ NR 1:** Zamawiający informuje, iż w okresie od 1997 r. w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia nie wystąpiła powódź. Ponadto Zamawiający przypomina, że informacja dotycząca zagrożenia ryzykiem powodzi została przedstawiona w załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka nr 1, kolumna P.

**PYTANIE NR 2:** Prosimy o udzielenie informacji czy budynki zlokalizowane są na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w (jeżeli są):

- a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią? (tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem w który wybudowano trasę wału przeciwpowodziowego a także wyspy i przymuliska, obszar pasa nadbrzeżnego, strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego)
- b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią? (tereny narażone na zalania w przypadku przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego, zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych, zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego.

**ODPOWIEDŹ NR 2:** Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające.

**PYTANIE NR 3:** W odniesieniu do obiektów starszych niż 50 lat prosimy o podanie kiedy zostały wykonane następujące remonty:

- a) Wymiana instalacji elektrycznej,
- b) Wymiana pokrycia dachowego,
- c) Wymiana konstrukcji dachu,
- d) Wymiana instalacji wodno – kanalizacyjnej,
- e) Wymiana stolarki okiennej,
- f) Wymiana instalacji centralnego ogrzewania
- g) Wymiana instalacji wentylacyjna i kominowa

**ODPOWIEDŹ NR 3:** Zamawiający informuje, iż informacja dotycząca wykonanych remontów została przedstawiona w załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka nr 1, kolumna M. Jednocześnie Zamawiający informuje, że każdy z wykonawców przed złożeniem oferty może dokonać oglądu (lustracji) miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, w terminie uzgodnionym z zamawiającym. Zapis niniejszy w żadnym wypadku nie stanowi obowiązku wykonawcy do odbycia wizji w terenie.

**PYTANIE NR 4:** Prosimy o podanie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia.

**ODPOWIEDŹ NR 4:** Zamawiający informuje, iż informacja dotycząca zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciw kradzieżowych w poszczególnych budynkach zgłoszonych do ubezpieczenia została przedstawiona w załączniku nr 1d do SIWZ, zakładka nr 1, kolumna K i L. Jednocześnie Zamawiający informuje, że każdy z wykonawców przed złożeniem oferty może dokonać oglądu (lustracji) miejsc deklarowanych do ubezpieczenia, w terminie uzgodnionym z zamawiającym. Zapis niniejszy w żadnym wypadku nie stanowi obowiązku wykonawcy do odbycia wizji w terenie.

**PYTANIE NR 5:** Prosimy o potwierdzenie czy wszystkie ubezpieczane obiekty spełniają wszystkie wymogi w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego określone obowiązującymi przepisami prawa.

**ODPOWIEDŹ NR 5:** Obiekty zgłoszone do ubezpieczenia- zgodnie z wiedzą Zamawiającego- spełniają wymogi przeciwpożarowe zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

**PYTANIE NR 6:** Czy Gmina zarządza lub administruje wysypiskiem śmieci lub sortownią odpadów?

**ODPOWIEDŹ NR 6:** Zamawiający informuje, iż nie posiada/nie zarządza wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów.

**PYTANIE NR 7:** Czy na terenie Gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. Jeśli tak czy jest on objęty postępowaniem, jeśli tak to w jakim zakresie czy OC czy również w ubezpieczeniu majątkowym?

**ODPOWIEDŹ NR 7:** Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów.

**PYTANIE NR 8:** Prosimy o wprowadzenie dla ryzyka czystych start finansowych franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,- PLN

**ODPOWIEDŹ NR 8:** Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 9:** Czy w klauzuli czystych strat finansowych zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

- spowodowane przez przedmioty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub też na jego zlecenie lub rachunek)
- spowodowane przez stałe emisje (np. szумы, zapachy, wstrząsy);
- powstałe w związku z działalnością w zakresie projektowania, planowania, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, opiniowaniu;
- wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi, leasingowymi, nieruchomościami oraz wynikające z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;
- wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;
- wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów;
- powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanim kapitałowo podmiotom, to samo dotyczy błędnych lub zaniechanych czynności kontrolnych;
- powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży;
- wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy, w tym utraty możliwości korzystania z rzeczy;
- wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, racjonalizacji, automatyzacji;
- wynikające z działalności reklamowej;
- związane ze stosunkiem pracy;
- powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej

**ODPOWIEDŹ NR 9:** W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

**PYTANIE NR 10:** Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników i osoby wymagające opieki DPS/MOPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS?

**ODPOWIEDŹ NR 10:** Zamawiający informuje, że Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oksie przestrzega aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego, jednocześnie nadmienia się, że Gmina nie prowadzi żadnego Domu Pomocy Społecznej.

**PYTANIE NR 11:** Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych?

**ODPOWIEDŹ NR 11:** Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Oksie jako jednostka podległa Gminie Oksa stosuje praktyki zarządzania kryzysowego opracowane przez Gminę.

**PYTANIE NR 12:** Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie sublimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych?

**ODPOWIEDŹ NR 12:** Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 13:** Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

**ODPOWIEDŹ NR 13:** Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 14:** Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody spowodowane przez wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę Creutzfelda-Jakoba?

**ODPOWIEDŹ NR 14:** Zamawiający wyłączył z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność za szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. W pozostałym zakresie Zamawiający nie dokonuje żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 15:** Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wszelkich zapisów dotyczących szkód spowodowanych przenoszeniem chorób zakaźnych.

**ODPOWIEDŹ NR 15:** Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 16:** Prosimy o podanie PML w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

**ODPOWIEDŹ NR 16:** Zamawiający podaje informacje dotyczące najwyższej wartości PML:

4.	Szkoła Podstawowa w Oksie	Suma ubezpieczenia	Rodzaj wartości
Lp.	Przeznaczenie budynku/Lokalizacja budynku		
1.	Budynek szkoły wraz z kotłownią, Pl. Reja 19, Oksa	5 801 800,00 zł	WO
		442 330,00 zł	KB
2.	Sprzęt elektroniczny wyprodukowany w 2013 r. i starszy	72 711,88 zł	KB
3.	Maszyny, urządzenia i wyposażenie	623 413,46 zł	KB

**PYTANIE NR 17:** Prosimy o informację czy w ramach sprzętu elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny objęty programem „Szkoła zdalna”, jeśli tam prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tego sprzętu.

**ODPOWIEDŹ NR 17:** W ramach sprzętu elektronicznego deklarowanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny przenośny z projektu „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła Plus” o następującej wartości:

- Szkoła Podstawowa w Oksie – wartość sprzętu: 56 637,00 zł
- Szkoła Podstawowa w Węgleszynie - wartość sprzętu: 56 637,00 zł

**PYTANIE NR 18:** Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego ubezpieczenia NNW strażaków w formie imiennej oraz bezimiennej z całego świata na terytorium Polski.

**ODPOWIEDŹ NR 18:** Zamawiający wyraża zgodę.

**PYTANIE NR 19:** Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 02.10.2020r.

**ODPOWIEDŹ NR 19:** Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

**PYTANIE NR 20:** Prosimy o informację czy w ramach sprzętu elektronicznego wykazanego do ubezpieczenia znajduje się sprzęt elektroniczny objęty programem „Szkoła zdalna”, jeśli tam prosimy o podanie sumy ubezpieczenia tego sprzętu.

**ODPOWIEDŹ NR 20:** Por. odpowiedź na pytanie nr 17.

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

Z poważaniem  
**WÓJTA GMINY**  
  
**mgr Tadeusz Soboń**